1/1

ジャパン・クラウド・コンソーシアム M2M・ビッグデータ WG

第２回会合 議事録

１． 日時：

2012 年 11 月 5 日（月） 15：00－17：15

２． 場所：

森永ビル 23 階会議室

３． 出席者：

WG メンバー･･･21 社、30 名

総務省･･･2 名、事務局･･･6 名

４． 配布資料：

(1) 第 2 回会合資料（資料 1）

      (2) ビッグデータの適用事例集（資料 2-1）

      (3) 公開されている情報ソース（資料 2-2）

      (4) WG 活動①検討資料（資料 3）

(5) ビッグデータ To-Be モデル検討に向けて 活用領域・利用目的検討（事務局案）（資料 4）

      (6) 総務省『パーソナルデータの利用・流通に関する研究会』について（資料 5）

５． 議事：

① M2M・ビッグデータシンポジウム 実施報告

② ビッグデータの適用事例集について、提出各社から説明

③ WG 活動①検討資料の説明

④ ビッグデータ To-Be モデル検討に向けて 活用領域・利用目的検討（事務局案）の説明

⑤ 総務省『パーソナルデータの利用・流通に関する研究会』についての説明

今後の要検討事項は、以下の通り。

・ ＳＷＧを設置することとした。テーマの案は事務局で検討

・ ＳＷＧで検討するに相応しいテーマ、あるいはＳＷＧの主査を務めたいとの要望があれば、ＷＧメ

ンバーから事務局宛にメールで連絡

・ 総務省『パーソナルデータの利用・流通に関する研究会』への関与については、ＳＷＧとの関連も

あるため、事務局で継続検討

６． その他：

① 会合終了後、会費制の懇親会を実施し、20 名が参加

② 次回会合日程は、別途連絡

－以上－